PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

DECRETO Nº 2.256, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018.

Estabelece programação financeira e

cronograma de execução mensal de

desembolso.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS

GERAIS, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso VI do artigo 78 da Lei

Orgânica Municipal, considerando o que dispõe os artigos 8º e 13 da Lei Complementar

Federal nº 101/2000,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica estabelecida programação financeira e cronograma de execução

mensal de desembolso para o exercício financeiro de 2019, na forma do Anexo Único

deste Decreto.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Areado, em 19 de dezembro de 2018.

PEDRO FRANCISCO DA SILVA

Prefeito Municipal

   PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

ANEXO ÚNICO DO DECRETO Nº 2.256/2018

1º Bim 2º Bim 3º Bim 4º Bim 5º Bim 6º Bim Total

7.389.662,98 6.928.794,68 7.283.846,52 5.868.971,19 5.864.888,61 7.027.445,40 40.363.609,37

Receita Tributária 134.547,80    511.746,46    763.883,59    247.737,62    254.982,90    280.405,68    2.193.304,05

Impostos 118.407,20    360.024,82    663.811,87    218.684,54    238.842,30    270.721,32    1.870.492,05

IRRF 43.304,63     39.973,50     46.635,75     56.629,13     69.953,63     76.615,88     333.112,50

IPTU 13.916,70     139.167,00    487.084,50    20.875,05     20.875,05     13.916,70     695.835,00

ITBI 26.733,00     77.525,70     26.733,00     32.079,60     56.139,30     48.119,40     267.330,00

ISSQN 34.452,87     103.358,62    103.358,62    109.100,76    91.874,33     132.069,35    574.214,55

Taxas 16.140,60     151.721,64    100.071,72    29.053,08     16.140,60     9.684,36       322.812,00

Patronais 54.731,43     54.731,43     54.731,43     65.799,78     73.178,68     83.884,78     387.057,50

Rendimentos Aplicações 51.652,30     51.652,30     51.652,30     62.720,65     70.099,55     81.167,90     368.945,00

Outras 3.079,13       3.079,13       3.079,13       3.079,13       3.079,13       2.716,88       18.112,50

Serviços 13.253,63     30.925,13     51.541,88     19.144,13     17.671,50     14.726,25     147.262,50

Transf. Correntes 7.168.460,08 6.306.498,27 6.388.796,23 5.509.840,43 5.492.606,29 6.614.200,27 37.480.401,56

FPM 3.278.187,02 2.933.114,70 3.278.187,02 2.415.506,22 2.415.506,22 2.933.114,70 17.253.615,89

ICMS 803.250,00    749.700,00    856.800,00    856.800,00    856.800,00    1.231.650,00 5.355.000,00

IPVA 1.041.600,00 374.325,00    65.100,00     48.825,00     32.550,00     65.100,00     1.627.500,00

IPI 11.760,00     11.025,00     11.760,00     11.760,00     17.640,00     9.555,00       73.500,00

FUNDEB 955.129,00    1.159.799,50 1.159.799,50 1.159.799,50 1.091.576,00 1.296.246,50 6.822.350,00

CONVÊNIOS 35.000,00     35.000,00     35.000,00     35.000,00     35.000,00     35.000,00     210.000,00

OUTRAS 1.043.534,06 1.043.534,06 982.149,71    982.149,71    1.043.534,06 1.043.534,06 6.138.435,67

Outras Rec. Correntes 18.670,05     24.893,40     24.893,40     26.449,24     26.449,24     34.228,43     155.583,76

838.060,53    1.226.960,53 1.226.960,53 430.423,03    235.973,03    252.029,88    4.210.407,50

Alienações de Bens 37.475,00     37.475,00     37.475,00     18.737,50     18.737,50     37.475,00     187.375,00

Transf. de Capital 777.800,00    1.166.700,00 1.166.700,00 388.900,00    194.450,00    194.450,00    3.889.000,00

Outras Rec. de Capital 22.785,53     22.785,53     22.785,53     22.785,53     22.785,53     20.104,88     134.032,50

974.253,64    779.402,91    828.115,59    779.402,91    730.690,23    779.402,91    4.871.268,18

7.253.469,87 7.376.352,29 7.682.691,45 5.519.991,31 5.370.171,40 6.500.072,37 39.702.748,69

( - ) Deduções Rec. Corrente

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO

RECEITAS

RECEITA TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL

RECEITAS CORRENTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO
 Estado de Minas Gerais

DESPESAS JAN FEV MAR ABR MAI JUN

DESPESAS CORRENTES 3.655.070,53 2.768.930,64 2.930.762,39 2.632.759,28 2.794.591,03 3.143.914,91

Pessoal/Encargos sociais 1.874.921,33 1.312.444,93 1.312.444,93 1.499.937,06 1.499.937,06 1.687.429,20

Juros/Encargos Dív. Interna -               -               -               -               -               -

Juros/Encargos Dív. Externa -               -               -               -               -               -

Outras Despesas Correntes 1.780.149,20 1.456.485,71 1.618.317,46 1.132.822,22 1.294.653,97 1.456.485,71

DESPESAS DE CAPITAL 287.603,53    382.788,84    380.741,25    380.741,25    380.741,25    380.741,25

Investimentos 285.555,94    380.741,25    380.741,25    380.741,25    380.741,25    380.741,25

Inversões Financeiras -               -               -               -               -               -

Amortização Dív. Interna 2.047,59       2.047,59       -               -               -               -

Amortização Dív. Externa -               -               -               -               -               -

Amort. Refin. Dív. Mobiliaria -               -               -               -               -               -

Outras Despesas de Capital -               -               -               -               -               -

RESERVA CONTINGÊNCIA -               -               -               -               -               -

TOTAL DA DESPESA 3.942.674,06 3.151.719,48 3.311.503,64 3.013.500,54 3.175.332,28 3.524.656,16

DESPESAS JUL AGO SET OUT NOV DEZ TOTAL

DESPESAS CORRENTES 2.794.591,03 3.118.254,52 2.632.759,28 2.632.759,28 2.820.251,42 3.007.743,55 34.932.387,87

Pessoal/Encargos sociais 1.499.937,06 1.499.937,06 1.499.937,06 1.499.937,06 1.687.429,20 1.874.921,33 18.749.213,30

Juros/Encargos Dív. Interna -               -               -               -               -               -               -

Juros/Encargos Dív. Externa -               -               -               -               -               -               -

Outras Despesas Correntes 1.294.653,97 1.618.317,46 1.132.822,22 1.132.822,22 1.132.822,22 1.132.822,22 16.183.174,57

DESPESAS DE CAPITAL 475.926,56    380.741,25    380.741,25    380.741,25    475.926,56    475.926,56    4.763.360,82

Investimentos 475.926,56    380.741,25    380.741,25    380.741,25    475.926,56    475.926,56    4.759.265,64

Inversões Financeiras -               -               -               -               -               -               -

Amortização Dív. Interna -               -               -               -               -               -               4.095,18

Amortização Dív. Externa -               -               -               -               -               -               -

Amort. Refin. Dív. Mobiliaria -               -               -               -               -               -               -

Outras Despesas de Capital -               -               -               -               -               -               -

RESERVA CONTINGÊNCIA -               -               -               -               -               -               7.000,00

TOTAL DA DESPESA 3.270.517,59 3.498.995,77 3.013.500,54 3.013.500,54 3.296.177,98 3.483.670,11 39.702.748,69

CRONOGRAMA MENSAL DE DESEMBOLSO